Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: terça-feira, 9 de agosto de 2022 Fortaleza, Ano XIII - Edição 2903Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, data e hora registradas

pelo sistema.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA N° 1749/2022

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, considerando o que foi apreciado
no Processo Administrativo nº 8500355-35.2022.8.06.0151,

RESOLVE:

Alterar a escala do Plantão Judiciário do 1º grau do 6º Núcleo Regional nas datas abaixo indicadas, designando as
respectivas Varas plantonistas:

20e 21 de agosto de 2022 – 2ª Vara Cível de Quixadá;
27 e 28 de agosto de 2022 – 1ª Vara Cível de Quixadá.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 09 de agosto de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 1780/2022

Designa Juízas Suplentes da Primeira Turma Recursal do Fórum das Turmas Recursais Dolor Barreira para auxiliar
na relatoria de processos do Gabinete do Juiz de Direito Antônio Alves de Araújo.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no exercício de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 8500416-21.2022.8.06.9001.
RESOLVE:
Art. 1º Designar as Juízas de Direito Jovina D’Ávila Bordoni e Sirley Cintia Pacheco Prudêncio, atualmente investidas na

condição de suplentes da Primeira Turma Recursal dos Juizados Especiais Cíveis e Criminais do Estado do Ceará, para, sem
prejuízo de suas atribuições, auxiliar na relatoria de processos em tramitação no Gabinete do Juiz de Direito Antônio Alves de
Araújo, integrante do mesmo órgão julgador, durante o período de setembro a novembro de 2022.

Art. 2º Determinar que a Secretaria de Tecnologia da Informação adote providências necessárias para solucionar possíveis
inconsistências na distribuição de processos ao referido gabinete.

Art. 3º Tornar sem efeito a Portaria nº 1702/2022, disponibilizada no DJe em 1º/08/2022.
Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 09 dias do mês de agosto de

2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 1783/2022

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Gonçalo Benício de Melo Neto.

A Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o processo administrativo nº 8500544-41.2022.8.06.9001.
RESOLVE designar o Juiz de Direito Gonçalo Benício de Melo Neto, Titular da 3ª Unidade do Juizado Especial Cível da

Comarca de Fortaleza, para, sem prejuízo de suas funções, integrar a 1ª Turma Recursal, em substituição ao magistrado
Irandes Bastos Sales, a partir de 06/08/2022, até cinco dias após a realização do segundo turno das eleições gerais deste ano
de 2022, se houver.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 09 de agosto de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA N.º 206/2022 – Sefin
Dispõe sobre a concessão de suprimento de fundos.

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe